АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _20.09.2013___

№ __89__
с. Новиковка

О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 04.05.2011г. №30 «Об утверждении порядка предоставления информации пользователям о деятельности Администрации Новиковского сельского поселения»
С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 04.05.2011г. №30 «Об утверждении порядка предоставления информации пользователям о деятельности Администрации Новиковского сельского поселения» (в редакции постановлений Администрации Новиковского сельского поселения от 12.08.2011г. №62, от 08.11.2011г. №87, от 22.11.2012г. №123):

- пункт 4.1 дополнить вторым и третьи абзацами следующего содержания:

«Информация о деятельности Администрации Новиковского сельского поселения размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в виде массивов данных, организованных в формате, обеспечивающем их автоматическую обработку в целях повторного использования без предварительного изменения человеком (машиночитаемый формат), и на условиях её свободного (бесплатного) использования.

 Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности Администрации Новиковского сельского поселения в форме открытых данных осуществляется в соответствии с общими требованиями к машиночитаемому формату размещения такой информации, определяемыми уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».

2.Настоящее постановление обнародовать в установленном Советом Новиковского сельского поселения порядке.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на  официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением возложить на управляющего делами Новиковского сельского поселения  (Вайтович С.И.)
И.о. Главы Новиковского сельского поселения
(Глава администрации)

                                                  Г.В. Кечина
Вайтович С.И.

4 42 20